
 Pastorační rada 14. 5. 2025 

 

Přítomni: P. Zdeněk Skalický, Renata Moravcová, Matěj Pešta, Lucie Hadáčková, Miloslav 
Karabec, Oldřich Večerek, Pavla Košťálová, Peter Body 

 

1. přednášky 

o Přednáška 15. května - Potřeba otevřít kostel evangelíků a vítat – Míla Karabec 
 záchody v Masarykově domě, cedulka 
 dar hostům Renata Moravcová 

o Přednáška 5. června – vyřešíme na další radě 
 

 
 

2. Oprava kulturních památek  

o Oprava márnice – v roce 2025 by mohla dopadnout kompletní oprava márnice 
– podána dotace MK, Pardubický kraj, město Přelouč + veřejná sbírka a další 
granty. Márnice je v havarijním stavu, padá střecha a praská zdivo.  

o Záměr využití márnice: snažíme se, aby opravená kulturní památka měla i své 
využití. Aby nestála bezúčelně. Menší galerie, místo pro společné setkání 
kolemjdoucích v parku, benefiční kavárna, miniknihovna… Mrtvé místo 
proměníme v živé… 

 
 

3. Seslání Ducha Svatého 

 neděle 8. června 2025 
 biřmování a 1. sv. přijímání 

 

3. další záležitosti 

 První svaté přijímání 22. 6. – setkání dětí s panem farářem (6. 6. a zpověď 20. 6.) 
 Mariánská pouť 6. 7. 2025 – zavolat hudbu Kosinovka - Jiří Mach (L. Hadáčková) 
 Svatojakubská pouť 27. 7. 2025 
 Vznesena připomínka na platby farnosti do fondu solidarity biskupství a diecézní 

sbírky 

 
Další pastorační rada 4. 6. 2025  

 


